Ænèas, αἰνεάτης, Veneris & Anchisæ filius, Virgilio carmine notissimus. Dictus Æneas, ut quidam putant, ab αἰνείω, quod est laudo: nam Laus à Græcis, αἰνέω, dicitur. Ab Ænea dicti sunt Æneades, αἰνεάδαι, Troiani. De huius genealogia vide Ovidium lib. 4. Fastorum.

Æneis, penult. ancipiti, huius Æneidos, liber de gestis Ænææ. Stat. & Ovid. ¶ Æneidomastix, liber à Carbilio Pistore in Virgilio editus. ¶ Æneius, quadrifyll. adjct. Virg. 7. Æneid.

Tu quoque littoribus nostris Æneia nutrit.  
Æternam moriens famam Caieta dedisti.

Ubi Servius: Hanc alii Ænææ, alii Creusæ, alii Ascanii nutricem volunt.

Ænefidemus, αἰνεσίδημος. Illustris Argivorum Imperator fuit, qui quum Argis à Philocle obsideretur, nec urbem tueri posset, impetrata à militibus abeundi facultate, ipse honestè in præsidio sibi credito occumbere maluit, quam cum dedecore in patriam reverti. Vide Liv. lib. 32. ab urb. cond.

Ænèus, a, um, idem est quod æreus. { ἑνεὺς ἑνεὺς. GALL. Qui est de cuire ou d'airin. ITAL. Cosa fatta di bronzo. GERM. Ein/Das von erz gemacht ist. HISP. Cosa de alambre ò cobre. ANGL. Made of brasse or copper. } Col. lib. 12. cap. 20. In coctura æruginem remittunt ænea vase. Cic. 6. Verr. Lectos æratos, & candelabra ænea. Vide Athenus, Ahenetus.

Ænèatōrēs, dicti sunt tubicines, ab ænea tuba. { ἑνεάτορας. GALL. Trompeteurs. ITAL. Trombetti. GERM. Trommeter. HISP. Tañedores de trompeta. ANGL. Trompeteries, which bloweth the trompette. } Ammian. lib. 59. Quum superesset exiguum noctis, æneatorum clangore ductores urbem, ut mox casuram, terribili corona cinxerunt. Suet. in Cesar. Dict. cap. 32.

¶ Ænèsi, Ænææ cōmites. Fest.

Ænefis, gratiarum actio, laudatio. ¶

Æni insula, αἰνία νῆσος, est insula in sinu Arabico. Ptolom.

Ænia, αἰνία, Stephano, oppidum est Perrhæborum, non præcul ab Achælo fluvio, cuius meminit Strabo lib. 8.

Æniensis, gentile, quo utitur Plin. 4. c. 9. & Ænian, anis, αἰνίαν Straboni, sicut Acarnan, anis.

Ænianicus, denominativum: ut sinus, αἰνιανῶν ἑσλάς.

Ænigmā, involucreum. { ἑνίγμα ἐνίγμα. GALL. Enigme, Sentence obscure & convertte. ITAL. Enigma, allegoria oscura. GERM. Ein rätsel. HISP. Enigma ò sentencia obscura. ANGL. Aridle, ò intricate question. } Obscura allegoria, vel quæ difficilè intelligitur, nisi aperiatur, ab αἰνίω, obscure loquor, innuo. Innuitur enim quiddam, quod pluribus explicandum est. Huiusmodi est illud libri Iudicum, De comedente exivit cibus, & de forti egressa est dulcedo. Gell. lib. 12. c. 6. Quæ Græci dicunt Ænigmata, hoc genus quidam ex nostris veteribus Scrupos appellant. ¶ Idem est aliquando quod parabola. Sic apud Ezech. 17. dicitur, Fili hominis propone ænigma, & narra parabolam: aquila grandis, &c. ubi ænigma, vel parabola vocatur aquila vastans Libanum, per quam intelligit Nabuchodonosorem vastantem Hierusalem.

Ænigmātīcus, a, um, αἰνιματικός, obscurus, & ænigmaticus, involutus, Ænigmātīstēs, αἰνιματίστεις, qui ænigma facit, seu proponit. Hieronymus contra Iovin. Sed quid ad nostrum ænigmatistē, cuius libros multò difficilius est nosse, quam vincere?

Ænigmatizo, & parabolizo. Ezech. 17. sic habes, Fili hominis propone ænigma, & narra parabolam, quod Hebraicè concipitur, Ænigmatiza ænigma, & paraboliza parabolam. Qui modus loquendi usitatus est Atticis & Latinis, servitutem servire, mori mortem.

Æniochi, vide Heniochi.

¶ Ænittologium carmen appellant, quod capit dactylos duos, trochæos tres, ut:

Prælia dira placent truci inventa. ¶

Ænobarbus dictus est Domitius, quoniam Castor & Pollux quum victoriam illi nuntiarent, ipseque minimè crederet narrantibus, malas, barbâque manibus permulserunt, & eam ex fusca in flavam converterunt: undè à barba rutila, ænèique coloris, Ænobarbus dictus, quod postea Domitiorum cognomen fuit. Vide Suet. in Nerone. c. 1. & Plut. in Paulo Æmil.

Ænos, αἰνός Stephano, oppidum Thracie liberum, cum Polydori tumultu. Plin. lib. 6. c. 11. Straboni Poltiobria dicitur. Oppidum hoc Virg. credi

credi vult ab Aenea conditum fuisse, & ab eo nomen accepisse, quum ait lib.3. Aeneid.

feror huc, & littore curvo  
Maenia prima loco, satis ingressus iniquis,  
Aeneadaeque meo nomen de nomine singo. Serv.

Aenum, genus vas, ab aere, quod & cacabus, sive caldare dicitur, & aeneor. Dividitur quandoque diphthongus per diaresem, & tunc ( ut Serv. docet ) aspiratio interponitur, ut apud Horatium,  
Sub noctem gelidam signis calefactat ahenum.

Virg. Aut foliis undam tepidi dispumat aheni.

Aenulum, & Aencolum, diminutivum ex Aeno. Pompon.  
Aenus, vel Ahenus, a, um, idem significat quod aereus. Virg. 2. Aeneid.  
— luce corosctus ahenus.

Quem Virg. locum Gell. lib. 12. c. 3. testatur se vidisse in vetustissimo exemplari, & Virgilli ( ut ipse credebatur ) archetypo : ubi aspiratio in dictione aena non interposita erat literis, quemadmodum nunc scribimus : sed Graecorum more literis superposita.

Aenus, aiv. Germaniae fluvius est, Vindelicos a Noricis dividens. Ptolom.

Aeolia, aivlia, Stephano, insula est Siciliae adiacens, una earum, quae a Graecis Hephastides, a Latinis Vulcaniae appellantur, & Aolia. Putatur eadem esse quae alio nomine Strongyle dicitur. In illa enim Aolus, quamvis Vulcanis omnibus imperaret, praecipue domicilium habuisse fertur. Plin. lib. 2. c. 106. Aeolia insula iuxta Italiam cum ipso mari arsit per aliquot dies sociali bello, donec legatio Senatus pervenit. Meminit huius & Homerus lib. 10. Odyssi. Aiolio d' is rasi aphi-  
meu. Et hunc imitatus Virg. lib. 1.

Ventorum in patriam, loca facta furentibus Austris,  
Aoliam venit.

A quibusdam etiam Aolia dicitur, regio minoris Asiae, Hellepontum, & Propontidi adiacens, quae olim Mysia dicebatur. Verum hanc cum Plinio, Strabone, Mela, ceterisque Geographis melius Aiolidem appellaveris. Vide paulo post in dictione Aiolis. Aolia insula, quae & Vulcaniae, aivlia dicitur : insula sunt numero septem, non procul a Peloro Siciliae promontorio distat : de quibus sic scribit Plin. lib. 3. c. 8. Citra vero Siciliam ex adverso Metauri amnis XII. millibus ferme passuum ab Italia, septem Aoliae appellatae. Eadem Liparorum, & Hephastides a Graecis, a nostris Vulcaniae. Dicitur Aolia, quod Aolus Iliacis temporibus ibi regnabat. Harum insularum nomina sunt, Lipara, Hiera, Strongyle, Dydime, Ericusa, Phoenicusa, & Evonymus, Plin. eod. lib. c. 5.

Aeoles aivols, Populi fuerunt Graeci, ita dicti ab Aeolo Hellenis filio. Hi relicta patria, in Asiam traiecerunt, sedibusque in Misis minore fixis, Aiolidem a se vocaverunt. Antea Pelasgi dicebantur, teste Herod. lib. 7.

Aeolicus, a, um, aivols : ut lingua Aolica, una ex quinque Graecorum dialectis.

Aeolidēs, aivols, dictus est Ulysses ab avo Aeolo, qui filium habuit Sisyphum, ex quo & Anticlea ante Laertae nuptias natus est Ulysses, Virg. lib. 6.

comes additur una  
Hortator scelerum Aolides.

Hoc etiam nomine vocat Virg. Misenum Aeneae tubicinem.  
Misenum, inquit, Aolidem, quo non praestantior alter  
Aere tiere viros.

Aeolis, idis, aivols, regio est in minore Asia, Lecto promontorio a Troade, Hermo autem fluvio ab Ionia divisa : ita dicta ab Aeolibus Graeciae populis, qui duodecim in ea urbes aedificaverunt, teste Herodoto lib. 1. Antea Mysia dicebatur, teste Plin. lib. 5. c. 30.

Aeolus, aivols, Iovis filius ex Acesta, sive Sergesta filia Hippotae Troiani : a quo Hippotades dicitur. Ovid. 11. Metamorph.  
Quid sacer Hippotades tibi sit, qui carcere fortis  
Contineat ventos.

Hic in hospites benignus fuisse, & Aolias a se nominatas insulas in ora Siciliae tenuisse perhibetur, & in his Strongylen, ex cuius fumo, quinam status futuri essent, in triduum praedicebat. Unde ventorum rex putatus est. Aeolus Hellenis filius, a quo ventorum rationem primo inventam tradit Plin. lib. 7. cap. 1.

Aeon, is, aivum : Tertull. ||

Aeos, aiv, Typhonis fuit filius, quem quidam scribunt Paphon Cypri civitatem condidisse : quum tamen sint, qui Paphi Pygmalionis filii opus esse scribant.

Aepa, aivpa Stephano, Agri Lacomici oppidum, non procul a Pharis. Strabo lib. 8. Aepa hoc tempore Thuria dicitur, quam Pharis conterminam commemoravimus : sita vero est in excelsa colle : unde aivpa, id est celsa, nomen sortita est.